
Id: 06D84FE0-A34C-48A5-804D-542698AE5B17. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VIII/98/2019 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmiany chwały Nr XLIV/328/18 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek  tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 6 pkt 14 ppkt d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo 

oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245) oraz 

art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., 

poz. 967 ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W § 6 Uchwały Nr XLIV/328/18 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek  tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Śmigiel dodaje się punkt 5, który otrzymuje 

brzmienie: 

„5) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – 22 godziny.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 

 

 

   Przewodniczący 

   Rady Miejskiej Śmigla 

   /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 



Id: 06D84FE0-A34C-48A5-804D-542698AE5B17. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/98/2019 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245) w art. 6 pkt 14 ppkt d wprowadza z dniem 1 września 

2019 r. zmianę w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., 

poz. 967 ze zm.) dodając lit. c. Zapis ten pozwala na określenie przez organ prowadzący pensum dla 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-

letnie i dzieci młodsze, jednak w wymiarze nie większym niż 25 godzin. 

Projekt uchwały został uzgodniony z dyrektorami szkół podległych Gminie Śmigiel oraz pozytywnie 

zaopiniowany przez związki zawodowe. 

W związku z tym podjęciu uchwały uważa się za zasadne. 


